
Protokół nr XXXI/ 09 
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 17 lipca 2009 roku. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1503 do 1515 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1.  
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni : Pan Zbigniew Dzikowicki, Pan Krzysztof 
Kozak, Pan Witold Mikos i Pan Dariusz Wojciechowski.   
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Podjęcie uchwały  
4. Zamknięcie sesji  
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył  obrady XXXI Sesji Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 
Poinformował , iŜ niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl. 
Powodem nadzwyczajnego zwołania sesji jest konieczność podjęcia uchwały o zaciągnięciu 
kredytu w 2009 r. Z uwagi na długotrwałe procedury wyłonienia banku kredytującego, 
niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na zaciągnięcie kredytu w trybie 
pilnym.  
Wniosek Burmistrza GiM o zwołanie sesji wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, iŜ w sesji uczestniczy 11 radnych co stanowi 
quorum, toteŜ obrady są prawomocne – Rada moŜe obradować i podejmować uchwały.  
 
Ad. 2 
 
Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag i  przyjęli go do realizacji 11 głosami 
za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
 
Ad. 3  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Poinformował, iŜ proponowana uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu pod zadania , które były 
dyskutowane na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej a następne przyjęte na sesji wraz z 
uchwaleniem budŜetu gminy na 2009r. Kredyt w wysokości 3.145.300,00 zł , który planuje się 
zaciągnąć był ujęty w budŜecie gminy. Jest przekonany, Ŝe wspomniany kredyt nie zostanie 
zaciągnięty w całości, ale poniewaŜ taki był planowany w tegorocznym budŜecie, chciałby 
zaproponować , aby taki kredyt wziąć. ZadłuŜenie na koniec grudnia ubiegłego roku wyniosło 
28,26% , natomiast jeśli zaciągnięto by wspomniany kredyt w całości, zadłuŜenie na koniec 
grudnia 2009 roku wyniesie 39,87%. Przypomniał , iŜ górna granica zadłuŜenia gminy wynosi  

 



-         2         - 
 
60% , jednak nie moŜna się zadłuŜyć do granic wytrzymałości, bezpieczne zadłuŜenie wynosi 
52-54% . W związku z tym chciałby prosić Wysoką Radę o wyraŜenie zgody na zaciągniecie 
kredytu w proponowanej wysokości, aby móc przystąpić do przetargu i działań związanych z 
pozyskaniem tego kredytu. Jeśli chodzi o spłatę poprzednich kredytów nie ma zagroŜenia, spłaty 
realizowane są na bieŜąco. Na dzień dzisiejszy płynność finansowa gmina jest niezła pomimo 
światowego kryzysu. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne wymienione w proponowanej uchwale 
są one wpisane do budŜetu gminy. Spłata kredytu rozłoŜona jest na 10 lat . Wysokość raty 
wyniosłaby 314.000 zł rocznie.  
 
Do projektu uchwały radni nie wnieśli pytań.  
 
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  
 
W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła Uchwałę nr XXXI/226/09 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w 2009 roku - 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 
głosach wstrzymujących się.  
 
 
Ad. 4  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXI sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 
 
                       Protokołowała                                                       Przewodniczył  
 
                    Jolanta  Kozdęba                                                    Robert  Skrzypek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


